

گزارش

طوفان الاقصی ایستگاه آخر نتانیا هو!

کشتی تایتانیک رژیم غاصب توسط نتانیا هو غرق خواهد شد



محمد حسین طارمی
خبرنگار

معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه معتقد است اعتراضات خانواده‌های اسرای صهیونیستی در کنار راهپیمایی علیه دولت نتانیا هو و صحبت‌های مخالفان دولت در خصوص سازش با حماس نشان از ترک برداشتن اتحاد پوشالی میان مخالفان داخلی دارد و جنگ غزه ایستگاه آخر نتانیا هو است.



نتانیا هو به عنوان ابربازیکر صحنه سیاست در اسرائیل و یکی از بازیگران مطرح در سطح منطقه، در طوفان الاقصی و جنگ غزه در وضعیت جدیدی قرار گرفته و به احتمال زیاد جنگ غزه به واپسین ایستگاه سیاست‌ورزی او تبدیل خواهد شد

حمله جبهه مقاومت فلسطینی و حماس به رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر سال جاری از مناطق نوار غزه به مناطق مرزی این رژیم انجام شد. حملاتی که به عنوان عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی نام گرفت و از همین نقطه درگیری رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطینی آغاز شد. امریکاز کشورهایی است که طی سال‌های گذشته همواره از جنایات صهیونیستی حمایت کرده و رژیم صهیونیستی بواسطه همین حمایت‌های غرب و امریکا به جنایات وحشیانه خود طی این سال‌ها ادامه داده است. عملیات طوفان الاقصی به گونه‌ای بود که سربازان رژیم صهیونیستی به روزنامه‌ها و خبرنگارهای خود خبر می‌دادند که غذا برای خوردن و اسلحه برای دفاع کردن ندارند. هدف وانگیزه از عملیات طوفان الاقصی آزادی فلسطین و مقابله با اشغالگری و نقض حقوق انسانی توسط رژیم غاصب صهیونیستی بود. حال امروز مقاومت فلسطین در یک مقطع تاریخی قرار گرفته است و ما شاهد یک پیروزی مهم علیه دشمن هستیم که یکی

از آنها پیروزی در عرصه میدانی است و بعد از ۷۰ روز حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، آنها نتوانستند کاری از پیش ببرند. فقط مردم بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند. مهم‌ترین مسأله روز، مسأله فلسطین و غزه است که شامل موضوعات گسترده‌ای مانند طوفان الاقصی، تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه، مقاومت ۷۰ روزه، فعال شدن افکار عمومی جهانی ضد رژیم صهیونیستی، فعالیت‌های جبهه مقاومت در کشورهای مختلف اسلامی، موضع‌گیری ایران، آتش‌بس موقت بشردوستانه، تبادل اسرا و احتمال ازسرگیری مجدد تجاوز رژیم صهیونیستی می‌شود. به همین منظور نشست تحت عنوان «بررسی پیامدهای طوفان الاقصی» به همت اندیشکده حکمروایی فرهنگی و اندیشکده مطالعات فرهنگ و توسعه، در خانه اندیشه‌ورزان با حضور حسین جابری انصاری، معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه برگزار شد. حسین جابری انصاری، معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه در نشست طوفان الاقصی، اظهار کرد: من

پیامدهای طوفان الاقصی را در سه سطح تحلیل و طبقه‌بندی کرده‌ام. نخست در سطح داخلی اسرائیلی و فلسطینی مطرح می‌کنم، سپس در سطح منطقه‌ای و در پایان در سطح بین‌المللی مطالبی را مطرح خواهم کرد.

ترمیم بازارندگی با حملات جنون‌آمیز

وی با اشاره به پیامدهای درون اسرائیلی، گفت: منظومه بازارندگی نظامی اسرائیل فروپاشید و رژیم صهیونیستی ناچار شد برای بازسازی و بازارندگی تاسرحد جنون از امکانات خود در جنگ غزه بهره‌گیری کند. تمام دوستان می‌دانند که مفهوم بازارندگی به چه معناست. بازارندگی از ادبیات هسته‌ای وارد مجموعه ادبیات سیاست بین‌المللی شده است. در واقع به شکل عامیانه به این معناست که امکانات نظامی یک کشور به اندازه‌ای باشد که بازدارنده رقبا و دشمنان آن کشور برای جلوگیری از حمله به آن باشد.

جابری انصاری معتقد است با اتفاقات ۷ اکتبر تمام منظومه بازارندگی اسرائیل فروپاشیده

و برای اینکه مجدد قدرتش را اعاده کند و به جهان ثابت کند که قدرت بازارندگی دارد، مجبور است تا سرحد توان از تمام امکانات نظامی خودش علیه مردم فلسطین استفاده کند. وی با اشاره به یک ضرب‌المثل، بیان کرد: مثلی فارسی، «مشک آن است که خود ببوید، نه آنکه عطار بگوید»، در رابطه با معنا و مفهوم بازارندگی صدق می‌کند. بازارندگی یعنی بدون استفاده از امکانات موجود به نتیجه مطلوب رسیدن. اگر بنا باشد اسرائیل اعمال زور کند و از تمام تسلیحات موجود بهره‌گیری نماید، این دیگر مفهوم بازارندگی را نمی‌رساند.

آتش اختلافات شعله می‌گیرد

معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه با اشاره به پیامد ایجاد حس ناامنی در جامعه صهیونیستی، اذعان داشت: ابعاد بزرگ عملیات ۷ اکتبر طوفان الاقصی به احساس فقدان امنیت در جامعه شهرک‌نشینان اسرائیل دامن زد و بار دیگر این جامعه را در برابر پرسش‌های موجودیتی بودن یا نبودن قرار داد. طبیعتاً پروژه صهیونیست‌ها یک پروژه مبتنی بر شهرک‌سازی بنا شده است. یعنی یهودیان را از سراسر نقاط جهان به مرور از قبل تأسیس قانونی تا به امروز به این سرزمین‌ها آورده‌اند. شهرک‌های جدید می‌سازند و آنها را مستقر می‌کنند.

وی ادامه داد: بنابراین پروژه اسرائیل و جنبش صهیونیستی بر پایه شهرک‌سازی بوده است.

این شهرک‌سازی‌ها مرحله به مرحله با تصاحب زمین فلسطینی‌ها پیش رفته است و در کنارش هم با پروژه جنگ و عملیات نظامی، روند تصاحب را تکمیل کردند. اندک اندک به نقطه اطمینان و احساس امنیت رسیده‌اند. در چند دهه گذشته خیال شهرک‌نشینان کاملاً راحت است. نه تنها امنیت شهرک‌نشینان برقرار است بلکه این اسرائیل است که قدرت برهم زدن آرامش مسلمانان و اعراب را حتی در دور دست‌ها دارد.

وی تصریح کرد: عملیات ۷ اکتبر زلزله‌ای بر پروژه چند دهه‌ای اسرائیل ایجاد کرد. ۷ اکتبر یک خلل اساسی بر امنیت چند ساله شهرک‌نشینان ایجاد کرد. با این عملیات، افسانه شکست‌ناپذیری ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل و همه تصویرسازی‌ها، عملیات روانی و شست‌وشوی مغزی در طول دهه‌های گذشته، در همین چهارچوب فروپاشید. جابری انصاری ادامه داد: اسرائیل یک قدرت مادی را در سال‌های گذشته فراهم کرده بود اما افزون بر آن یک شعاع روانی ایجاد کرد و یک تصویری از خودش به مرور ساخت که به طور کلی اسرائیل را دور از شکست نشان می‌داد و نمادهای این شکست‌ناپذیری، ارتش قدرتمند اسرائیل بود. تمام اینها در ۷ اکتبر دچار چالش اساسی شد زیرا با تمام این تصویرسازی‌ها نتوانست امنیت خودش را تضمین کند.

معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه با اشاره به پیامد دیگر، گفت: دال و مدعی مرکزی گفتمان راست حاکم بر